
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 1 марта 2006 г. № 48 
«Об утверждении Правил выплаты инвалидам, получившим 

транспортные средства через Министерство труда и социального 
развития Республики Северная Осетия-Алания и Федеральное агентство 
по здравоохранению и социальному развитию, компенсаций страховых 

премий по договору обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19 августа 2005 г. № 528 «О порядке предоставления из 
федерального бюджета субвенций бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе 
детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с 
медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации 
уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :  

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания от 1 марта 2006 г. № 48 «Об утверждении Правил выплаты 
инвалидам, получившим транспортные средства через Министерство труда и 
социального развития Республики Северная Осетия-Алания и Федеральное 
агентство по здравоохранению и социальному развитию, компенсаций 
страховых премий по договору обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» изменения согласно

У Ы Н А Ф ФМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 декабря 2017 г. № 437

г. Владикавказ

приложению к настоящему постановлению

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 5 декабря 2017 г. № 437

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная Осетия- 

Алания от 1 марта 2006 г. № 48 «Об утверждении Правил выплаты 
инвалидам, получившим транспортные средства через Министерство 
труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания и 
Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию,

компенсаций страховых премий по договору обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных

средств»

1. В постановлении:
1) наименование изложить в следующей реакции:
«Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям- 

инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с 
медицинскими показаниями, или их законным представителям 
компенсации уплаченной ими страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»;

2) в преамбуле слова «О порядке расходования и учета средств, 
предусмотренных на финансирование выплаты инвалидам, получившим 
транспортные средства через органы социальной защиты населения, 
компенсации страховых премий по договору обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» заменить 
словами «О порядке предоставления из федерального бюджета субвенций 
бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий 
по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим 
транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или 
их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой 
премии по договору обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Правила выплаты инвалидам (в том 

числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии 
с медицинскими показаниями, или их законным представителям 
компенсации уплаченной ими страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств.».



2. В Правилах выплаты инвалидам, получившим транспортные 
средства через Министерство труда и социального развития 

Республики Северная Осетия-Алания и Федеральное агентство по 
здравоохранению и социальному развитию, компенсаций страховых 
премий по договору обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных 
постановлением:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Правила выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), 

имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими 
показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной 
ими страховой премии по договору обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

2) в пункте 1 слова «инвалидам, получившим транспортные 
средства через Министерство труда и социального развития Республики 
Северная Осетия-Алания и Федеральное агентство по здравоохранению и 
социальному развитию, компенсаций страховых премий по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств» заменить словами «инвалидам (в том числе детям- 
инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с 
медицинскими показаниями, или их законным представителям 
компенсации уплаченной ими страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств»;

3) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Компенсация предоставляется инвалидам (в том числе детям- 

инвалидам) или их законным представителям, проживающим на 
территории Республики Северная Осетия-Алания.»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Финансирование расходов, указанных в п. 1 настоящих Правил, 

осуществляется в соответствии с Правилами предоставления из 
федерального бюджета субвенций бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе 
детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с 
медицинскими показаниями, или их законным представителям 
компенсации уплаченной ими страховой премии по договору 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 августа 2005 г. № 528.»;

5) пункт 6 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) заключение о наличии медицинских показаний на получение 

транспортного средства за счет средств социального страхования, 
вписанного в программу реабилитации пострадавшего в результате 
несчастного случая на производстве и профессионального заболевания, 
или заключение о наличии медицинских показаний для приобретения



инвалидом транспортного средства за собственный счет либо других 
разрешенных законом источников, вписанного в индивидуальную 
программу реабилитации, либо выписку о наличии медицинских 
показаний на обеспечение транспортными средствами, выданную 
учреждениями медико-социальной экспертизы до 1 января 2005 г.»;

6) в пункте 10 слова «инвалидам, получившим транспортные 
средства через Министерство труда и социального развития Республики 
Северная Осетия-Алания и Федеральное агентство по здравоохранению и 
социальному развитию,» заменить словами «инвалидам (в том числе 
детям-инвалидам)».


